MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Graduação

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580
Bloco A · Torre 1 - Térreo · Fone: (11) 4996.7983

 gabinete.prograd@ufabc.edu.br

RESULTADO DAS ELEIÇÕES E PRAZO DE RECURSOS

A Comissão Eleitoral instituída pela Portaria ProGrad nº 4114/2024 para
coordenar os trabalhos da eleição da representação discente na Comissão de
Graduação(CG), de acordo com o Edital ProGrad - nº 010/2024.

RESOLVE:

Art. 1º - Divulgar o resultado da votação realizada no dia 22/05/2024, entre
9h00 e 23h59:

Chapa CANDIDATO/A TITULAR CANDIDATO/A SUPLENTE VOTOS

1 Bruno Yuiti Nascimento Aoki Lucca Leon Franco 62

2 Carlos Francisco Maerz
Falanga

Pedro Ruiz Marconato 30

3 Gabriel dos Reis Santos

Arthur Bezerra Rosendo

35

4 Marcelo Augusto Neves
Nascimento

Lívia de Campos Nobrega

47

Art. 2º - Divulgar que o houve um total de 174 (cento e setenta e quatro)
votos válidos, 0 (zero) votos em branco e 2 (dois) votos nulos, totalizando 176 (cento e
setenta e seis) votos.

Art. 3º - Divulgar que o prazo para interposição de recursos, devidamente
fundamentados, é até às 23h59 do dia 27/05/2024.

Art. 4º - E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido este
documento, não podendo ser alegada qualquer espécie de desconhecimento.

Santo André, 23 de maio de 2024

RAIL RIBEIRO FILHO

Presidente da Comissão Eleitoral